
Shtojca 10  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[15.07.2021] 

 

Drejtuar: [AL-DEMIRAJ" SHPK Nipt  K56321622A, Adresa: Korce Bilisht,  Lagjja 1, Rruga 

Superstrada e Bilishtit, Godina nr.1.] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar- Mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-98121-06-14-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Materiale per Infrastrukturen Ujitese  me Fond Limit: 1.924.950 ( nje 

milion e nenteqind e njezet e kater mije e nente qind e pesedhjete) leke pa tvsh 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [21.06.2021] [95]  

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AL-DEMIRAJ" SHPK"                                                          K56321622A 

 Vlera: 1 447 150 ( nje milion e katerqind e dyzet e shtate mije e njeqind e pesedhjete)  leke pa tvsh  

 2. BAÇI - EL 2003 SH.P.K                                                   K42724211C 

Vlera: 1 478 500 ( nje milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind) leke pa tvsh 

3. FRANKO CONSTRUCTION                                            K81331024A 

Vlera: 1 715 850 ( nje milion e shtate qind e pesembedhjete mije e teteqind e pesedhjete) leke pa 

tvsh 

4. Luar Bros Shpk                                                                     L72322004M 

Vlera: 1 826 600 ( nje milion e teteqind e njezet e gjashte mije e gjashteqind) leke pa tvsh 

5. MILENIUM SHPK                                                               K04005052C 

 Vlera: 1 809 000( nje milion e teteqind e nente mije) leke pa tvsh 

6.Romeo Mankolli                                                                  L24020002A 

Vlera: 1 332 000 ( nje milion e treqind e tridhjete e dy mije) leke pa tvsh 



7. SARK SHPK                                                                 K52531415H 

Vlera: 1 797 200 ( nje milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind) leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Romeo Mankolli                                                                  L24020002A 

Perkatesisht per arsyet: Oferta ekonomike e Operatorit ekonomik “Romeo Mankolli” vlerësohet 

si anomalisht e ulët, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave kërkoi sqarime nga ofertuesi, para se të 

marrë një vendim për kualifikimin e tij ose jo, në përputhje me nenin 93 të LPP-së. 

-Operatorit ekonomik duhet të paraqesë brenda tre ditëve pune, shpjegime të çmimit ose kostove 

të propozuara në ofertë, në përputhje me nenin 93 të LPP-së dhe vlerësojnë informacionin e 

dhënë, në konsultim me ofertuesin dhe në përputhje me dispozitat e këtij neni. 

-Ofertuesi “Romeo Mankolli Mankolli” nuk  justifikoji dhe dokumentojë me prova me shkrim, 

shpjegime për elementin / elementet specifike të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93 të 

LPP-së, për të bindur Autoritetin Kontraktor, në rastin e ofertes anomalisht të ulët, Oferta juaj do 

të refuzohet. 

2. MILENIUM SHPK                                                               K04005052C 

I.1 Perkatesisht per arsyet: Ofertuesi nuk ka paraqitur: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

OE nuk permbush kerkesat e pikes 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti 

kontraktor kërkon dëshmi  Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet 

të jetë në një vlerë prej  20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Per te vertetuar kete operatori ekonomik  duhet te paraqese: 

Kur furnizime te ngjashme eshte realizuar me institucione shteterore, operatori  ekonomik do te 

vertetoj duke paraqitur : 

Kontraten e nenshkruar me institucionin te shoqeruar me vertetimin e leshuar nga institucioni 

shteteror per realizimin e sukseseshem te kesaj kontrate dhe faturen tatimore . 

Ne rastin e pervojes ne sektorin privat , autoriteti kerkon si deshmi faturen tatimore ku shenohet 

datat ,shumat , dhe sasite e mallrave te furnizuara 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve e siperpermendura e ben oferten e kualifikuehme. 

*Kontrata Sipermarje Nr.473 Rep.//Nr.436 Kol. Date 07.02.2020 rezalizuar me objekt zbatimi, 

ne kete procedure kerkohen furnizime mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet 

të jetë në një vlerë prej  20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 



*Kontrata Nr.79 date 05.04.2019 nuk ka si deshmi faturen tatimore ku shenohet datat ,shumat , 

dhe sasite e mallrave te furnizuara 

 OE nuk permbush kerkesat e pikes 2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqese certifikatat ISO 

9001:2015 dhe ISO 14001:2015 te vlefshme, per mallrat objekt prokurimi te leshuar nga 

kompani te cilat njihen nga institucionet zyrtare Shqipetare dhe qe jane te akredituara. 

Çertifikata ISO 14001:2015, Nr. Çertifikatës: AL205363B Ri-çertifikimi detyrueshëm / 

Skadimi i certifikatës 18 Maj 2021 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AL-DEMIRAJ" SHPK Nipt  

K56321622A, Adresa: Korce Bilisht,  Lagjja 1, Rruga Superstrada e Bilishtit, Godina nr.1.  se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  1 447 150 ( nje milion e katerqind e dyzet e shtate mije e 

njeqind e pesedhjete)  leke pa tvsh  është identifikuar si Oferta e suksesshme],  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

Ankesa Ka ose jo: JO  

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

EDUARD DURO 

 


